Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0238/2023
Em, 27 de março de 2023

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO QUE
DETERMINE À SECRETARIA COMPETENTE A
REALIZAÇÃO DE MELHORIAS NA RUA DAS
PACAS EM UNAMAR, COMO VARREDURA,
CAPINA AO REDOR DA VIA, COLETA DE LIXO,
REPAROS NA ILUMINAÇÃO E OPERAÇÃO TAPA
BURACOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que determine à secretaria competente, realização de
melhorias na rua das Pacas em Unamar, como varredura, capina ao redor da via, coleta
de lixo, reparos na iluminação e operação tapa buracos.

Sala das Sessões, em 27 de março de 2023.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao apelo dos moradores do Bairro Nova Califórnia, venho solicitar
essas melhorias, a via em questão é de grande relevância, pois liga vários loteamentos e
impacta diretamente na vida dos munícipes e comerciantes daquela região.

Solicito o apoio dos Nobres Edis na aprovação desta, de modo a atender o anseio

da população daquela localidade.